



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0237 / 2020

P. A. : 011463/2020

Assunto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças,

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Anéis	04	unid	84,30	337,20
02	Biela	04	unid	185,25	741,00
03	Cabeça montada	01	unid	248,47	248,47
04	Caneta de ultrassom Jet Laxis	01	unid	981,00	981,00
05	Cilindro	04	unid	154,65	618,58
06	Ecêntrico	04	unid	204,80	819,20
07	Eixo principal	01	unid	278,30	278,30
08	Enrolamento motor	01	unid	314,09	314,09
09	Kit juntas	04	unid	60,70	242,78
10	KNOB DE REGULAGEM	01	unid	30,34	30,34
11	LED – L0001	01	unid	300,09	300,09
12	Mangueira dupla p/ acionamento do pedal (3m)	03	m	13,41	40,23
13	Mangueira dupla para aparelho de profilaxia	03	m	13,61	40,83
14	Mangueira para sugador (3m)	03	m	9,15	27,44
15	Pistão	04	unid	141,01	564,04
16	PLACA SELETORA DE POTENCIA	01	unid	524,61	524,61
17	PLACA ULTRA SOM	01	unid	546,00	546,00
18	Pressostato-PR025	01	unid	197,43	197,43
19	Reservatório completo bicarbonato	01	unid	195,43	195,43
20	Rodízios p/ dois mochos e um equipo cart	14	unid	22,86	320,04
21	Rolamento	02	unid	55,41	110,81
22	Suctor	01	unid	93,74	93,74
23	Suporte para caneta de bicarbonato	02	unid	88,68	177,35



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0237 / 2020

P. A. : 011463/2020

Assunto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças,

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
24	Suporte para caneta ultrassom	02	unid	104,24	208,47
25	Torneira giratória	02	unid	160,60	321,20
26	Traqueia de ¾ Corrugada	03	unid	21,92	65,76
27	Turbina completa	01	unid	305,42	305,42
28	Válvula de acionamento de ar	01	unid	138,96	138,96
29	Válvula duplo êmbolo	01	unid	166,95	166,95
30	Válvula pneumática	01	unid	168,88	168,88
31	Válvula reguladora de pressão	01	unid	187,09	187,09
32	Resistência	01	unid	370,40	370,40
33	Válvula solenóide com bobina	01	unid	325,75	325,75
34	Válvula de segurança	01	unid	180,40	180,40

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

10.188,28

Goiânia, 14 Dezembro 2020